部分股票期权和回购注销部分限制性股票的议案》。公司监事会、独立董事对本议案发表了同意意见，律师等中介机构出具

相应报告。同意取消离职人员赵峰、郜冬冬2人的激励对象资格并回购注销其尚未解锁的全部限制性股票，共计7,500股。2016

年11月23日，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销回购手续。

创业软件股份有限公司 2016年年度报告全文

66

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016 年 4 月 20 日，公司 2015 年年度股东大会审议通过了《2015 年年度利润分配方案》。

2、根据《股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》规定及公司 2015 年第三次临时股东大会的授权，2016 年 4

月 29 日，第五届董事会第十八次会议决定将 2015 年《股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》预留的 29.10 万股

限制性股票授予 35名激励对象，授予日为 2016 年 4 月 29 日。截至 2016 年 6 月 15 日，由于原激励对象中 7 人因离职

等个人原因主动放弃拟向其授予的预留部分限制性股票共计 24,000 股（2015 年年度权益分派后数量调整为 72,000 股），故

依据公司激励计划，公司对激励对象名单和授予数量进行调整。根据 2016 年 6 月 16 日，第五届董事会第十九次会议最终

决定向 28 名激励对象授予 80.1 万股限制性股票。预留部分限制性股票已于 2016 年 6 月 28 日完成登记。

3、2016年 6月 15日，公司召开第五届董事会第十九次会议，根据 2015年第三次临时股东大会的授权，审议通过了《关

于注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票的议案》。公司监事会、独立董事对本议案发表了同意意见，律师等中介机

构出具相应报告。同意取消离职人员赵峰、郜冬冬 2人的激励对象资格并回购注销其尚未解锁的全部限制性股票，共计 7,500

股。2016年 11月 23日，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销回购手续。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

年份 — 基本每股收益 稀释每股收益 归属于公司普通股股东的每股净资产

2016年度

变动前 0.93元 0.90元 10.66元

变动后 0.31元 0.31元 3.55元

变动比例 -66.67% -65.56% -66.70%

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

葛航 14,529,138 0 29,058,276 43,587,414
首发前锁定承

诺

2018 年 5 月

14日

杭州阜康投资

有限公司
8,500,000 17,000,000 25,500,000

首发前锁定承

诺

2018 年 5 月

14日

雅戈尔集团股

份有限公司
8,014,286 8,014,286 0 0 不适用 不适用

洪邵平 3,161,217 0 6,322,434 9,483,651
首发前锁定承

诺

2018 年 5 月

14日

沈健 2,913,348 0 5,826,696 8,740,044
首发前锁定承

诺

2018 年 5 月

14日

薛小云 2,428,572 2,428,572 0 0 不适用 不适用

创业软件股份有限公司 2016年年度报告全文

67

安丰创业投资

有限公司
2,428,572 2,428,572 0 0 不适用 不适用

英特尔产品

（成都）有限

公司

2,428,572 2,428,572 0 0 不适用 不适用

浙江安丰进取

创业投资有限

公司

1,821,429 1,821,429 0 0 不适用 不适用

杭州杭软创业

投资合伙企业

（有限合伙）

1,821,429 1,821,429 0 0 不适用 不适用

浙江天堂硅谷

资产管理集团

有限公司

1,256,158 1,256,158 0 0 不适用 不适用

浙江省兴合集

集团有限责任

公司

1,256,158 1,256,158 0 0 不适用 不适用

戎燕 441,121 441,121 0 0 不适用 不适用

股权激励计划

授予的限制性

股票

2,067,500 1,543,116 4,928,500 5,452,884

根据《创业软

件股份有限公

司股票期权与

限制性股票激

励计划（草案

修订稿）执行

2017年 4月 29

日、2017年 12

月 10日、2018

年 4月 29日、

2018年 12月

10日、2019年

4月 29日、

2019年 12月

10日

合计 53,067,500 23,439,413 63,135,906 92,763,993 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016 年4 月20 日，公司2015 年年度股东大会审议通过了《2015 年年度利润分配方案》，公司以2015 年12 月31日总

股本70,067,500 股为基数，向全体股东每10 股派发现金红利人民币1.5 元（含税）；同时以资本公积向全体股东每10股转增

20 股，合计转增140,135,000 股。上述利润分配方案已于2016 年5 月24 日实施完毕，公司注册资本增加人民币

创业软件股份有限公司 2016年年度报告全文

68

140,135,000.00元，变更后注册资本为人民币210,202,500.00。

2、根据《股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》规定及公司2015 年第三次临时股东大会的授权，第五届董

事会第十八次会议决定将2015 年《股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》预留的29.10 万股限制性股票授予35名

激励对象，授予日为2016 年4 月29 日。截至2016 年6 月15 日，由于原激励对象中7 人因离职等个人原因主动放弃拟向其

授予的预留部分限制性股票共计24,000 股（2015 年年度权益分派后数量调整为72,000 股），故依据公司激励计划，公司对